PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE OFICIAL DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE DE INTELIGÊNCIA

EDITAL N.º 8 – ABIN, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE
INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao subitem 3.1 do Edital n.º 8 –
ABIN, de 26 de novembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos os locais
de realização da prova de capacidade física do concurso público destinado a selecionar
candidatos para o provimento de vagas nos cargos de Oficial de Inteligência e de Agente de
Inteligência integrantes do Plano de Carreiras e Cargos da Agência Brasileira de Inteligência
(ABIN).

Cidade/UF Endereço

Aracaju/SE
Universidade Tiradentes (UNIT) – Avenida Murilo Dantas, n.º 300 –
Farolândia

Belém/PA
Universidade do Estado do Pará (UEPA) – Curso de Educação Física –
Avenida João Paulo II, n.º 817 – antiga 1º de Dezembro (entre as travessas
Vileta e Timbó)

Belo Horizonte/MG
UniBH - Centro Universitário de Belo Horizonte - Campus Estoril –
Avenida Mário Werneck, n.º 1.685 – Estoril

Boa Vista/RR
Estádio de Futebol Flamarion Vasconcelos – Avenida Ville Roy, s/n.º –
Canarinho

Brasília/DF
Complexo da Academia de Bombeiros Militar – Setor de Áreas Isoladas
Sul, Área Especial 3, Bloco "A" – Asa Sul

Campo Grande/MS Colégio Avant Garde – Rua Doutor Zerbini, n.º 421 – Cachoeira II

Cuiabá/MT
Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT) – Avenida Fernando
Corrêa da Costa, s/n.º – Coxipó

Curitiba/PR
Pontifícia Universidade Católica do Paraná (PUC/PR) – Rua Imaculada
Conceição, n.º 1.155 – Prado Velho

Florianópolis/SC
Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC) – Centro de Ciências
da Saúde e do Esporte (CEFID) – Rua Paschoal Simone, n.º 358 –
Coqueiros

Fortaleza/CE
Universidade Federal do Ceará (UFC) – Parque Esportivo Campus do Pici
Avenida Humberto Monte, s/nº – Parquelândia

Goiânia/GO
Universidade Católica de Goiás (UCG) – Campus II Complexo Pólo
Esportivo – Avenida Engler, s/n.º – Jardim Mariliza

João Pessoa/PB
Centro Federal de Educação Tecnológica (CEFET) – Setor de Educação
Física – Avenida Primeiro de Maio, n.º 720 – Jaguaribe

Macapá/AP
Estádio Municipal Glicério de Souza Marques – Avenida Mendoça
Junior, s/n.º – Central

Maceió/AL Colégio Intensivo – Largo da Vitória, n.º 215 – Pajuçara

Manaus/AM
Fundação Vila Olímpica Danilo de Matos Areosa – Avenida Pedro
Teixeira, n.º 400 – Dom Pedro I

Natal/RN
Parque Esportivo da UFRN – Avenida Senador Salgado Filho, s/n.º –
Lagoa Nova

Cidade/UF Endereço

Palmas/TO CEM de Palmas – 206 Norte, Avenida LO 4, lote n.º 4 – Centro

Porto Alegre/RS
Universidade Federal do Rio Grande do Sul (UFRGS) – Escola Superior
de Educação Física (ESEF) – Rua Felizardo, n.º 750 – Jardim Botânico

Porto Velho/RO
EEEFM Professor João Bento da Costa – Rua das Camélias Canto c/v.
Jatuarana, n.º – 5.301 – Jardim Eldorado

Recife/PE
Centro de Esportes Santos Dumont – Rua Almirante Nelson Fernandes,
s/n.º – Boa Viagem

Rio de Janeiro/RJ
Universidade Federal do Rio de Janeiro – Escola de Educação Física e
Desportos – Avenida Carlos Chagas Filho, n.º 540 – Cidade Universitária

Salvador/BA
Estádio da Fonte Nova – Ladeira da Fonte das Pedras, s/n.º (entrada pelo
portão do dique do tororó) – Nazaré

São Luís/MA
Estádio de Atletismo do Complexo Esportivo de São Luís – Avenida dos
Franceses, n.º 3 – Vila Palmeira

São Paulo/SP
Centro de Práticas Esportivas da Universidade de São Paulo (CEPUSP) –
Praça 02 – Professor Rubião Meira, n.º 61 – Cidade Universitária

Teresina/PI
Setor Esportivo Professor Alcides Lebre da UFPI – Campus Universitário
Ministro Petrônio Portela, s/n.º – Ininga

Vitória/ES
Centro Federal de Educação Tecnológica (CEFET/ES) – Avenida Vitória,
n.º 1.729 – Jucutuquara

RONALDO MARTINS BELHAM